Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Детский сад «Тополек» с.Зыбины

__________________Белогорского района Республики Крым__________________
297610, Республика Крым, Белогорский район, с.Зыбины, 18.

ПРИКАЗ
09.01.2025 с.Зыбины № 1- о

О создании бракеражной комиссии
в МБДОУ детский сад «Тополек»
в 2024/2025 учебном году.

С целью осуществления контроля за качеством приготовления пищи ,соблюдения
технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований, в
соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от
28.09.2020г.№28.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в МБДОУ детский сад «Тополек» бракеражную комиссию в 2024/2025 учебном
году в следующем составе:
Председатель комиссии -Василенко С.С.- И.о.заведующего
Члены комиссии: Исмаилова Н.А. - медицинская сестра

Валетина Т.Н. – заведующий хозяйством
Алексеева Е.А. – воспитатель.
Набойщикова И.В. – воспитатель, председатель ППО.

2.Члены бракеражной комиссии выполняют следующие обязанности:
2.1.Контролируют соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке,
доставке и разгрузке продуктов питания (медсестра, завхоз);
2.2.Проверяют складские и другие помещения на пригодность хранения продуктов
питания, а так же условия хранения продуктов (завхоз, медсестра.);
2.3.Контролирует организацию работы на пищеблоке (завхоз, медсестра.);
2.4.Следят за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока (медсестра);
2.5.Осуществляют контроль сроков реализации продуктов питания и качества
приготовления пищи (медсестра, завхоз ,заведующий);
2.6.Следят за правильностью составления меню (медсестра, заведующий, воспитатель);
2.7.Присутствуют при закладке основных продуктов, проверяют выход блюд ( завхоз,
медсестра);
2.8.Осуществляет контроль соответствия пищи физиологическим потребностям
воспитанников в основных пищевых веществах (медсестра);
2.9.Проводят органолептическую оценку готовности пищи, проверяют соответствие
объемов приготовленного питания объему разовых порций и количеству детей( медсестра,
завхоз, заведующий, помощник воспитателя);
3. Повседневный контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемического и учебно-
воспитательного режимов и проведение оздоровительных мероприятий возложить на
медсестру Исмаилову Нияру Аблямитовну.
4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о заведующего ______________ С.С.Василенко
С приказом ознакомлены:
Исмаилова Н.А. _____________ Алексеева Е.А.___________

Валетина Т.Н. ___________ Набойщикова И.В______________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: beltopolek.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Василенко Светлана Сергеевна
Действителен c: с 21.12.2024, 07:51
Действителен до: до 16.03.2026, 07:51

Ключ подписи: 67EC7D3D1128C36E6EA327A41CAC6051